
NEWS RELEASE           2020 年 4 月吉日 

    たいまつたいまつたいまつたいまつ食品食品食品食品株式会社株式会社株式会社株式会社    

新潟県五泉市村松 1345 番地 

    

    

    

    「「「「包装餅商品包装餅商品包装餅商品包装餅商品」」」」    価格改定価格改定価格改定価格改定ののののおおおお知知知知らせらせらせらせ        

    

    

たいまつ食品株式会社（本社所在地：新潟県五泉市、代表取締役社長：樋口元剛）は、 

2020 年 6 月 1 日（月）より、「包装餅商品」の価格改定を下記の通り実施させて頂きます。 

 

包装餅の主原料である国内産の水稲もち米は、近年農業政策の変化等により価格が上昇してお

ります。  また、物流費・光熱費、並びに労働人口減少等による人件費の上昇が続き、今後もこう

した状況が更に続くと予想されます。 このような環境の下、自社の合理化努力のみではコスト上昇

分の吸収が困難な状況となっております。 今後とも消費者の皆様に、安全・安心で高品質な商品

を提供していくために、商品の価格を改定させていただくことと致しました。 

 

 弊社では引き続き、コスト削減と生産の効率化を推進していくとともに、品質のさらなる向上にも取

り組んでまいります。 何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 

1．対象商品   ： 包装餅商品（別紙 価格改定対象商品一覧表 参照） 

2．改 定 日   ： 2020 年 6 月 1 日（月）出荷分より 

3．改定内容   ： 希望小売価格 9%～14%の値上げ （別紙 価格改定対象商品一覧表 参照） 

 

※本件に関するお問合せ 

  たいまつ食品株式会社 営業企画室 （ TEL 0250-58-6135 ） 

以上 

 

 

 

 



 


